

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo (expediente, acondicionamento e embalagem) para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, conforme especificações abaixo:

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI		CALLURINO FERRAZ MIRANDA		A. A. C. ROCHA		E C O MOURA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 14.869.791/0001-03		CNPJ: 14.413.439/0001-50		CNPJ: 10.496.033/0001-28		CNPJ: 28.572.074/0001-11		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Apagador para quadro branco (magnético), medindo 15 cm x 6 cm x 4cm, confeccionado em corpo plástico e base em feltro.	Unid	80	R\$ 6,26	R\$ 500,80	R\$ 6,27	R\$ 501,60	R\$ 7,50	R\$ 600,00	R\$ 8,90	R\$ 712,00	R\$ 7,23	R\$ 578,40	R\$ 1,25	17%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	S DE O PEDROSA		R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI		MARIA DE NAZARE COELHO DE ANDRADE DA MATA EIRELI		POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 03.987.907/0001-84		CNPJ: 04.003.942/0001-84		CNPJ: 15.374.505/0001-93		CNPJ: 37.722.924/0001-01		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2	Apontador de lápis de um furo confeccionado em material plástico, em tamanho pequeno, com reservatório para resíduos.	Unid	200	R\$ 8,35	R\$ 1.670,00	R\$ 9,36	R\$ 1.872,00	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00	R\$ 10,53	R\$ 2.106,00	R\$ 9,66	R\$ 1.932,00	R\$ 1,02	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	IBMAQ EQUIPAMENTOS P ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA		PAPELARIA TEIXEIRA LTDA		BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.707.603/0001-18		CNPJ: 04.925.681/0001-50		CNPJ: 35.638.331/0001-36		CNPJ: 18.458.496/0001-07		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
3	Barbante 4/8 fios 100% algodão c/184 m para empacotamento.	Unid	150	R\$ 7,48	R\$ 1.122,00	R\$ 9,78	R\$ 1.467,00	R\$ 7,70	R\$ 1.155,00	R\$ 7,88		R\$ 8,21	R\$ 1.231,50	R\$ 1,06	12%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA		DISPLAY PAINELIS ELETRONICOS EIRELI		DISPLAY PAINELIS ELETRONICOS EIRELI		HESAM COMERCIO E SERVICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 01.642.507/0001-01		CNPJ: 02.648.737/0001-40		CNPJ: 02.648.737/0001-40		CNPJ: 24.410.836/0001-22		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4	Bobina p/dispensador de Senhas, formato bico de pato, picotada e numerada com 3 dígitos (de 000 a 999), contendo 2.000 senhas.	Unid	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	R\$ 14,65	R\$ 1.465,00	R\$ 14,03	R\$ 1.403,00	R\$ 0,75	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA		POLICOPIAS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - M		RENATO TAVARES 37719904915		S.L. DE CASTRO - EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 01.088.055/0001-68		CNPJ: 01.201.419/0001-74		CNPJ: 35.666.801/0001-75		CNPJ: 08.629.283/0001-47		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
5	Almofada para carimbo nº 3, medindo aproximadamente 6,7 x 11 cm com tampa, cor preta ou azul.	Unid	60	R\$ 12,99	R\$ 779,40	R\$ 13,00	R\$ 780,00	R\$ 15,90	R\$ 954,00	R\$ 15,99	R\$ 959,40	R\$ 14,47	R\$ 868,20	R\$ 1,70	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI		MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		R L DE SOUSA EMPREENDIMENTOS		MARCOS AURELIO COLLACO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 30.371.521/0001-16		CNPJ: 20.628.085/0001-64		CNPJ: 00.570.356/0001-60		CNPJ: 81.431.777/0001-02		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
6	Borracha branca, 40/40, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite.	Unid	300	R\$ 3,49	R\$ 1.047,00	R\$ 3,67	R\$ 1.101,00	R\$ 3,67	R\$ 1.101,00	R\$ 3,53	R\$ 1.059,00	R\$ 3,59	R\$ 1.077,00	R\$ 0,09	2%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	POTENCIA BRINDES LTDA		C.F. DE LIRA GOMES LTDA		J A DA SILVA WALTER				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 44.610.755/0001-83		CNPJ: 05.162.027/0001-02		CNPJ: 07.941.947/0001-46		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
7	Caneta esférogáfica, corpo totalmente hexagonal, em acrílico transparente, sem tampas ou pontas enroscaíveis, cor preta, ponta com esfera de tungstênio de 1 mm, validade indeterminada.	Unid	3500	R\$ 3,38	R\$ 11.830,00	R\$ 3,39	R\$ 11.865,00	R\$ 3,46	R\$ 12.110,00		R\$ 0,00	R\$ 3,41	R\$ 11.935,00	R\$ 0,04	1%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	POTENCIA BRINDES LTDA		C.F. DE LIRA GOMES LTDA		J A DA SILVA WALTER				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 44.610.755/0001-83		CNPJ: 05.162.027/0001-02		CNPJ: 07.941.947/0001-46		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
8	Caneta esférogáfica, tubo sextavado, em acrílico transparente, sem tampas enroscaíveis, cor azul, ponta com esfera de tungstênio de 1 mm, validade indeterminada.	Unid	6000	R\$ 3,38	R\$ 20.280,00	R\$ 3,39	R\$ 20.340,00	R\$ 3,46	R\$ 20.760,00		R\$ 0,00	R\$ 3,41	R\$ 20.460,00	R\$ 0,04	1%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	POLICOMP IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		49.178.699 ALBERTO MARIANO LINHARES RIBEIRO DE SAN		C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 00.355.053/0001-25		CNPJ: 49.178.699/0001-73		CNPJ: 27.349.476/0001-99		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
9	Clipes níquelados, número 2/0, caixa com 100 unidades.	Cx	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00	R\$ 6,17	R\$ 2.468,00		R\$ 0,00	R\$ 8,35	R\$ 3.340,00	R\$ 1,95	23%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI		LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.		DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674		POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.867.306/0001-01		CNPJ: 47.190.313/0001-13		CNPJ: 45.930.390/0001-37		CNPJ: 07.217.941/0001-20		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
10	Clipes níquelados, número 40, caixa com 50 unidades.	Cx	350	R\$ 11,21	R\$ 3.923,50	R\$ 11,22	R\$ 3.927,00	R\$ 11,50	R\$ 4.025,00	R\$ 11,51	R\$ 4.028,50	R\$ 11,36	R\$ 3.976,00	R\$ 0,17	1%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	JESSICA LUCIANO VENZEL KLEM		MINAS LICITA REPRESENTACOES LTDA		49.892.740 ESIO SOARES IGNACCHITI NETO		47.946.851 LETICIA ROBERTA DE MELO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 41.160.123/0001-77		CNPJ: 43.762.968/0001-68		CNPJ: 49.892.740/0001-79		CNPJ: 47.946.851/0001-95		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
11	Cola líquida branca lavável, não tóxica, a base d'água, tubo com 40 ml.	Unid	1300	R\$ 3,19	R\$ 4.147,00	R\$ 3,33	R\$ 4.329,00	R\$ 3,55	R\$ 4.615,00	R\$ 4,07	R\$ 5.291,00	R\$ 3,53	R\$ 4.589,00	R\$ 0,39	10%	4
				E C O MOURA		MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		RICHARD S MIRANDA		J R M ROCHA COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA		Indicadores Estatísticos				

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CNPJ: 28.572.074/0001-11		CNPJ: 12.811.487/0001-71		CNPJ: 07.650.136/0001-96		CNPJ: 45.598.037/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
12	Cola em bastão, pesando 10 gramas, acondicionada em tubo plástico, tampa abre fecha, base resqueável, atóxico, lavável.	Unid	400	RS 4,25	RS 1.700,00	RS 5,00	RS 2.000,00	RS 5,09	RS 2.036,00	RS 5,09	RS 2.036,00	RS 4,85	RS 1.940,00	RS 0,41	8%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		CONSTRU BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		TP SOUSA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 45.769.285/0001-68		CNPJ: 86.573.904/0001-21		CNPJ: 43.728.909/0001-73		CNPJ: 48.315.388/0001-46		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
13	Adesivo instantâneo (cola líquida secagem rápida). Embalagem de 100g. Aplicação: Metais, madeiras, borrachas, porcelanas, papéis e outros.	Unid	400	RS 9,81	RS 3.924,00	RS 11,19	RS 4.476,00	RS 11,88	RS 4.752,00	RS 15,09	RS 6.036,00	RS 11,99	RS 4.796,00	RS 2,24	18%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	KATIA ALESSANDRA CEQUINATTO FRONZA		ALINE WOLF DOS SANTOS		LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI		WALTER NETO CHAMBO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 31.841.467/0001-98		CNPJ: 31.158.552/0001-56		CNPJ: 27.307.079/0001-54		CNPJ: 04.492.654/0001-30		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
14	Corretor líquido, base d'água 18 ml. Características: atóxico, inodoro, a base de água.	Unid	120	RS 3,82	RS 458,40	RS 3,83	RS 459,60	RS 3,85	RS 462,00	RS 4,00	RS 480,00	RS 3,87	RS 464,40	RS 0,08	2%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	W. N. DA S. PINHEIRO COMERCIO		PUERTO RICO GRAFICA & EVENTOS EIRELI		Y M GORAYEB SANTOS		MALHARIA & GRAFICA NOVO HORIZONTE EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 15.322.647/0001-07		CNPJ: 24.281.647/0001-05		CNPJ: 29.520.539/0001-53		CNPJ: 42.328.108/0001-58		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
15	Envelope para cartão branco, medida: 114 x 162 mm, 90g/m².	Unid	3000	RS 0,57	RS 1.710,00	RS 0,57	RS 1.710,00	RS 0,57	RS 1.710,00	RS 0,57	RS 1.710,00	RS 0,57	RS 1.710,00	RS 0,00	0%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA		D. F. A. BESERRA EIRELI		LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA		GOVERNA LOCACAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 01.540.305/0001-59		CNPJ: 18.296.289/0001-01		CNPJ: 10.849.617/0001-30		CNPJ: 28.104.324/0001-99		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
16	Envelope para convite branco, medida. 160 x 235 mm 90g/m².	Unid	6000	RS 2,28	RS 13.680,00	RS 2,28	RS 13.680,00	RS 2,28	RS 13.680,00	RS 1,85	RS 11.100,00	RS 2,17	RS 13.020,00	RS 0,22	9%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C. F. DA SILVA		SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL EIRELI		DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI		A EFICAZ COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.853.505/0001-50		CNPJ: 26.759.727/0001-40		CNPJ: 28.097.727/0001-58		CNPJ: 07.579.663/0001-51		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
17	Envelope para papel officio, medida. 114 x 229 mm, 75g/m	Unid	20000	RS 0,89	RS 17.800,00	RS 0,90	RS 18.000,00	RS 1,09	RS 21.800,00	RS 1,14	RS 22.800,00	RS 1,00	RS 20.000,00	RS 0,13	12%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	EMBACOM LTDA		RB GRAFICA DIGITAL EIRELI		AYER FELIPE DE FARIA NETO		ADLX SOLUCOES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 47.156.456/0001-09		CNPJ: 16.951.665/0001-10		CNPJ: 21.183.741/0001-25		CNPJ: 46.492.859/0001-66		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
18	Envelope saco pardo papel Kraft natural, medida. 200 x 280 mm (pequeno) 80g/m²	Unid	6000	RS 0,60	RS 3.600,00	RS 0,73	RS 4.380,00	RS 0,74	RS 4.440,00	RS 0,75	RS 4.500,00	RS 0,70	RS 4.200,00	RS 0,07	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA		WALDIR AVELINO MARTINS LTDA		GONCALVES E TEIXEIRA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 29.050.922/0001-95		CNPJ: 08.202.176/0001-38		CNPJ: 42.113.540/0001-21		CNPJ: 08.422.075/0001-72		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
19	Envelope saco pardo, papel Kraft natural, medida. 260 x 360 mm (médio), 80g/m²	Unid	10000	RS 0,49	RS 4.900,00	RS 0,55	RS 5.500,00	RS 0,56	RS 5.600,00	RS 0,56	RS 5.600,00	RS 0,54	RS 5.400,00	RS 0,03	6%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	K DE F C FREITAS EIRELI		EDITORIA GRAFICA ALIANCA LTDA		NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA		ODMILSOM ALVES PEREIRA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 07.172.944/0001-95		CNPJ: 08.171.718/0001-52		CNPJ: 86.863.412/0001-70		CNPJ: 03.930.566/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
20	Envelope saco pardo, papel Kraft natural, medida. 310 x 410 mm (grande) 110g/m²	Unid	3000	RS 0,75	RS 2.250,00	RS 0,80	RS 2.400,00	RS 0,90	RS 2.700,00	RS 1,10	RS 3.300,00	RS 0,88	RS 2.640,00	RS 0,15	17%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SLIM SUPRIMENTOS LTDA		YUUNI INTERMEDIACOES LTDA		APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO		DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 11.901.975/0001-07		CNPJ: 46.628.989/0001-83		CNPJ: 22.235.616/0001-84		CNPJ: 04.708.626/0001-08		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
21	Estilete com proteção, lâmina aço estreita 9 mm, estrutura metálica com trava e com cabo de plástico.	Unid	100	RS 4,15	RS 415,00	RS 4,20	RS 420,00	RS 5,70	RS 570,00	RS 4,90	RS 490,00	RS 4,73	RS 473,00	RS 0,73	15%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SLIM SUPRIMENTOS LTDA		ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI		DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA		DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 11.901.975/0001-07		CNPJ: 18.458.496/0001-07		CNPJ: 31.983.081/0001-10		CNPJ: 04.708.626/0001-08		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
22	Etiqueta Ink Jet + Laser, folhas brancas A4, cx c/100 folhas e 1600 etiquetas cada. Tamanho aproximado (mm) 33,9x99,0.	Unid	100	RS 55,00	RS 5.500,00	RS 43,50	RS 4.350,00	RS 50,00	RS 5.000,00	RS 55,00	RS 5.500,00	RS 50,87	RS 5.087,00	RS 5,45	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA		LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA		CASA VAREJAO ARTIGOS DESPORTIVOS LTDA		MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 41.106.192/0001-00		CNPJ: 01.540.305/0001-59		CNPJ: 33.101.460/0001-65		CNPJ: 05.075.962/0001-23		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
23	Etiqueta Redonda na cor Dourada, com diâmetro de 12 mm. Embalagem com 05 folhas, contendo 42 etiquetas por folha.	Embalagem	60	RS 7,39	RS 443,40	RS 7,99	RS 479,40	RS 8,48	RS 508,80	RS 6,00	RS 360,00	RS 7,46	RS 447,60	RS 1,07	14%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA		LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA		CASA VAREJAO ARTIGOS DESPORTIVOS LTDA		MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 41.106.192/0001-00		CNPJ: 01.540.305/0001-59		CNPJ: 33.101.460/0001-65		CNPJ: 05.075.962/0001-23		Indicadores de valores utilizados				

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
24	Etiqueta Redonda na cor Prata, com diâmetro de 12 mm, embalagem com 05 folhas, contendo 42 etiquetas por folha.	Embalagem	60	R\$ 7,39	R\$ 443,40	R\$ 7,99	R\$ 479,40	R\$ 8,48	R\$ 508,80	R\$ 6,00	R\$ 360,00	R\$ 7,46	R\$ 447,60	R\$ 1,07	14%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI		LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA		PAPELARIA UNIVERSAL EIRELI		ORIGINAL SOLUCOES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 26.148.070/0001-85		CNPJ: 47.190.313/0001-13		CNPJ: 02.949.184/0001-66		CNPJ: 13.333.523/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
25	Extrator de grampo metálico, tipo ratinho, em aço inox.	Unid	80	R\$ 6,03	R\$ 482,40	R\$ 6,03	R\$ 482,40	R\$ 6,03	R\$ 482,40	R\$ 6,03	R\$ 482,40	R\$ 6,03	R\$ 482,40	R\$ 0,00	0%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		M. F. MACHADO SOARES		E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA		GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 48.741.157/0001-02		CNPJ: 03.230.856/0001-41		CNPJ: 39.700.820/0001-21		CNPJ: 08.829.940/0001-08		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
26	Fita adesiva transparente, medida: 45 mm x 50m.	Unid	2000	R\$ 5,20	R\$ 10.400,00	R\$ 5,25	R\$ 10.500,00	R\$ 5,70	R\$ 11.400,00	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00	R\$ 5,48	R\$ 10.960,00	R\$ 0,31	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI		GEFERSON JUNIOR WOGNEI		PAPELARIA KRAPP LTDA		ARI ECCO & CIA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 13.712.784/0001-22		CNPJ: 07.481.107/0001-48		CNPJ: 11.005.222/0001-13		CNPJ: 04.916.316/0001-89		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
27	Suporte para fita adesiva (durex) grande.	Unid	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 47,03	R\$ 1.410,90	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00	R\$ 4,97	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RD SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		KINGDOM LICITACAO LTDA		PROGIT PRODUTOS ESPECIALIZADOS LTDA		Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 48.995.865/0001-61		CNPJ: 48.500.314/0001-80		CNPJ: 48.471.840/0001-69		CNPJ: 36.310.930/0001-99		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
28	Grampo de mesa, estrutura em metal, com abertura para grampear em parede, capacidade para grampear até 20 folhas tipo 75g/m², para grampos 26/6 e 24/6 mm.	Unid	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00	R\$ 25,24	R\$ 757,20	R\$ 28,87	R\$ 866,10	R\$ 28,87	R\$ 866,10	R\$ 26,74	R\$ 802,20	R\$ 2,51	9%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA		MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA		LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI		M. F. MACHADO SOARES		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 47.190.313/0001-13		CNPJ: 49.464.439/0001-64		CNPJ: 27.307.079/0001-54		CNPJ: 03.230.856/0001-41		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
29	Grampo grande, estrutura metálica, cor preto, base emborrachada e antideslizante, capacidade para grampear até 100 FOLHAS 23/13.	Unid	10	R\$ 63,45	R\$ 634,50	R\$ 80,21	R\$ 802,10	R\$ 86,59	R\$ 865,90	R\$ 88,50	R\$ 885,00	R\$ 79,68	R\$ 796,80	R\$ 11,39	14%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	JOSE MURILO DE MEDEIROS SILVA		UNICA SANEANTES LTDA		VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		SULFASE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E FERRAGENS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 29.883.721/0001-79		CNPJ: 43.392.983/0001-61		CNPJ: 20.008.831/0001-17		CNPJ: 36.515.614/0001-53		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
30	Grampo de Pistola, estrutura metálica, compatível com grampos 106/6 e 106/8, com trava de segurança para o cabo. Cor: Preto.	Unid	20	R\$ 60,70	R\$ 1.214,00	R\$ 60,78	R\$ 1.215,60	R\$ 84,15	R\$ 1.683,00	R\$ 67,95	R\$ 1.359,00	R\$ 68,39	R\$ 1.367,80	R\$ 11,04	16%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALDIVIA BAPTISTA SOARES LTDA		TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		MULTIMIX DISTRIBUIDORA LTDA		D NEULS MOTTO TRANSPORTES EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 29.993.513/0001-22		CNPJ: 48.741.157/0001-02		CNPJ: 01.066.957/0001-01		CNPJ: 28.362.472/0001-03		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
31	Grampo galvanizado para grampeador 26/6, caixa com 5000 unidades.	Unid	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 7,18	R\$ 1.077,00	R\$ 7,43	R\$ 1.114,50	R\$ 7,54	R\$ 1.131,00	R\$ 7,03	R\$ 1.054,50	R\$ 0,71	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	JOSE WELLINGTON MAGALHAES OLIVEIRA		LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA		ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 38.671.574/0001-64		CNPJ: 47.190.313/0001-13		CNPJ: 31.486.195/0001-55		CNPJ: 11.698.905/0001-01		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
32	Grampo p/grampeador 23/10, caixa com 1000 unidades galvanizado.	Unid	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	R\$ 32,50	R\$ 1.625,00	R\$ 6,86	21%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LUCYVALDO A PIAULINO		VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		LUCAS H DOS SANTOS BARBOSA & CIA LTDA		MOURA LEAL LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 22.879.212/0001-23		CNPJ: 20.008.831/0001-17		CNPJ: 28.326.025/0001-07		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
33	Grampo p/grampeador 23/13, caixa com 1000 unidades galvanizado.	Cx	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 21,42	R\$ 1.071,00	R\$ 22,42	R\$ 1.121,00		R\$ 0,00	R\$ 19,61	R\$ 980,50	R\$ 4,03	20%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SOLUCAO EM NEGOCIOS LTDA		QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA		PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA		MOURA LEAL LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 21.529.392/0001-50		CNPJ: 08.202.176/0001-38		CNPJ: 41.852.525/0001-32		CNPJ: 00.273.974/0001-49		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
34	Grampo p/grampeador 106/6, caixa com 3.500 unidades galvanizado.	Cx	50	R\$ 20,59	R\$ 1.029,50	R\$ 20,60	R\$ 1.030,00	R\$ 20,70	R\$ 1.035,00	R\$ 14,70	R\$ 735,00	R\$ 19,14	R\$ 957,00	R\$ 2,97	15%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	J S CORDEIRO EIRELI		BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA		JULIANA MARQUES NASCIMENTO		WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 18.255.882/0001-00		CNPJ: 79.788.766/0015-38		CNPJ: 43.202.717/0001-29		CNPJ: 22.265.371/0001-38		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
35	Lápis preto, nº 2, resistente e com escrita macia, mina centralizada, com ponta feita, med. aprox. 17,5 cm de comprimento x 0,7 cm de diâmetro, graduação nº 2, HB, formato liso, atóxico, com certificação do programa FSC e/ou CERFLOR.	Unid	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00	R\$ 0,44	R\$ 440,00	R\$ 0,50	R\$ 500,00	R\$ 0,51	R\$ 510,00	R\$ 0,46	R\$ 460,00	R\$ 0,05	11%	4
				VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA		PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA		BEATON COMERCIAL LTDA		Indicadores Estatísticos				

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CNPJ: 20.008.831/0001-17		CNPJ: 25.897.729/0001-33		CNPJ: 41.852.525/0001-32		CNPJ: 19.697.711/0001-95		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
36	Lápis de Cor, caixa com 12 cores; tamanho grande, anisico; lavável, madeira reflorestada.	Cx	100	RS 10,00	RS 1.000,00	RS 11,50	RS 1.150,00	RS 12,95	RS 1.295,00	RS 17,50	RS 1.750,00	RS 12,98	RS 1.298,00	RS 3,24	24%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI CNPJ: 22.115.618/0001-30		SIGMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA CNPJ: 11.347.568/0001-08		VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI CNPJ: 23.230.795/0001-20		CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA CNPJ: 16.934.475/0001-95		Indicadores Estatísticos				
				PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		Preço Médio
37	Liga Elástica - Material: borracha natural; Cor: amarela; Referência: nº 18; Aplicação: escritório; características Adicionais: alta resistência, alta qualidade; Unidade de Fornecimento: cx com 100	Cx	40	RS 6,11	RS 244,40	RS 6,73	RS 269,20	RS 5,20	RS 208,00	RS 5,20	RS 208,00	RS 5,81	RS 232,40	RS 0,75	12%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MAXIM QUALITA COMERCIO LTDA CNPJ: 05.075.962/0001-23		STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 25.070.251/0001-73		LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI CNPJ: 27.307.079/0001-54		NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI CNPJ: 05.194.705/0001-00		Indicadores Estatísticos				
				PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		Preço Médio
38	Livro para protocolo com 50 folhas numeradas, capa dura.	Unid	20	RS 14,93	RS 298,60	RS 15,87	RS 317,40	RS 15,87	RS 317,40	RS 15,00	RS 300,00	RS 15,41	RS 308,20	RS 0,52	3%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 44.658.678/0001-31		ALMIR GUIERIERI CNPJ: 22.400.151/0001-70		NIKITA SARA LIMA DA SILVA LINO CNPJ: 17.970.151/0001-75		CNPJ:		Indicadores Estatísticos				
				PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		Preço Médio
39	Mídia CD-R, p/gravação de áudio, jogos, cap. 80 min, ou 700 MB de dados, parte superior lisa e logotipo, acondicionado em envelope de papel.	Unid	6000	RS 1,10	RS 6.600,00	RS 0,95	RS 5.700,00	RS 0,99	RS 5.940,00		RS 0,00	RS 1,01	RS 6.060,00	RS 0,08	7%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CRIVEPEL - LIVRARIA, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA CNPJ: 01.602.785/0001-35		CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA CNPJ: 03.853.315/0001-70		M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO LTDA CNPJ: 36.650.431/0001-40		TEREZA MARSHAL MARTINS EIRELI CNPJ: 27.022.070/0001-05		Indicadores Estatísticos				
				PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		Preço Médio
40	Papel A3 (297x420mm) 75g/m² - pacote/resma c/ 500 folhas	Unid	90	RS 63,00	RS 5.670,00	RS 63,44	RS 5.709,60	RS 69,26	RS 6.233,40	RS 69,36	RS 6.242,40	RS 66,26	RS 5.963,40	RS 3,52	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	FRANCISCO SERGHIMAR PINTO DE SOLZA 3609608234 CNPJ: 34.800.566/0001-10		POLICOMP IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA CNPJ: 00.355.053/0001-25		MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 23.318.893/0001-13		PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI CNPJ: 14.869.791/0001-03		Indicadores Estatísticos				
				PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		Preço Médio
41	Papel A4 para utilização em impressoras laser e jato de tinta, medido 210 x 297 mm, alcalino, com gravatura 75g/m2, multissu (impresso à tinta, a laser e reprografia à base de toner em pó) em pacote/resma com 500 folhas e embalado em papel de propriedades térmicas e ante umidade.	Unid	9000	RS 23,64	RS 212.760,00	RS 27,36	RS 246.240,00	RS 29,90	RS 269.100,00	RS 30,00	RS 270.000,00	RS 27,72	RS 249.480,00	RS 2,98	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI CNPJ: 10.867.306/0001-01		POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI CNPJ: 07.217.941/0001-20		LRF DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 49.464.926/0001-27		UNICA SANEANTES LTDA CNPJ: 43.392.983/0001-61		Indicadores Estatísticos				
				PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		Preço Médio
42	Papel cartolina, 180 gr/m2, branco, 50 x 66 cm.	FI	200	RS 1,34	RS 268,00	RS 1,35	RS 270,00	RS 1,20	RS 240,00	RS 1,21	RS 242,00	RS 1,27	RS 254,00	RS 0,08	6%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA CNPJ: 15.272.796/0001-09		MAXIM QUALITA COMERCIO LTDA CNPJ: 05.075.962/0001-23		M & M DELGADO SERVICIO E COMERCIO LTDA CNPJ: 45.964.788/0001-94		M F SILVA EIRELI CNPJ: 37.837.041/0001-47		Indicadores Estatísticos				
				PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		Preço Médio
43	Pasta arquivo, tipo: AZ, largura: 285 mm, altura: 350 mm, lombada: 70 mm, cor: preta, prendedor interno; ferragem removível, características adicionais: revestida dentro e fora de plástico duro, acabamento semi brilho ou acetinado	Unid	100	RS 41,58	RS 4.158,00	RS 41,59	RS 4.159,00	RS 46,05	RS 4.605,00	RS 34,90	RS 3.490,00	RS 41,03	RS 4.103,00	RS 4,60	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI CNPJ: 27.039.914/0001-12		ANA C S COMERCIAL LTDA CNPJ: 18.800.925/0001-82		LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA CNPJ: 47.190.313/0001-13		MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 47.484.691/0001-00		Indicadores Estatísticos				
				PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		Preço Médio
44	Pasta simples de polipropileno com elástico formato 35X23,5cm.	Unid	160	RS 5,90	RS 944,00	RS 6,46	RS 1.033,60	RS 6,00	RS 960,00	RS 6,39	RS 1.022,40	RS 6,18	RS 988,80	RS 0,28	4%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	F CHAGAS SILVA CNPJ: 10.531.134/0001-92		R. FIGUEIREDO DA COSTA CNPJ: 10.505.707/0001-03		RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA CNPJ: 08.543.707/0001-56		A. SALOMAO DE ALMEIDA CNPJ: 04.437.177/0001-00		Indicadores Estatísticos				
				PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		Preço Médio
45	Pasta sanfonada A4, com 12 divisões, com aba e elástico, na cor preta.	Unid	160	RS 37,50	RS 6.000,00	RS 47,50	RS 7.600,00	RS 49,00	RS 7.840,00	RS 65,00	RS 10.400,00	RS 49,75	RS 7.960,00	RS 11,38	22%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA CNPJ: 48.807.054/0001-90		RICHARD S MIRANDA CNPJ: 07.650.136/0001-96		MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ: 12.811.487/0001-71		J R M ROCHA COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA CNPJ: 45.598.037/0001-00		Indicadores Estatísticos				
				PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		PREÇO UNIT.		TOTAL		Preço Médio
46	Percevejos latonados, 10mm, para mural/quadro de cortiça. Caixa com 100 unidades	Cx	60	RS 4,90	RS 294,00	RS 3,40	RS 204,00	RS 3,41	RS 204,60	RS 5,00	RS 300,00	RS 4,17	RS 250,20	RS 0,89	21%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 47.484.691/0001-00		BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI CNPJ: 10.867.306/0001-01		POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI CNPJ: 07.217.941/0001-20		E F FERREIRA LTDA CNPJ: 18.320.979/0001-40		Indicadores Estatísticos				

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
47	Perfurador em aço, 2 furos, para perfurar no mínimo 20 folhas, medidas: 120 x 110 x 65 mm, cor: preto.	Unid	40	RS 34,99	RS 1.399,60	RS 35,00	RS 1.400,00	RS 40,37	RS 1.614,80	RS 34,46	RS 1.378,40	RS 36,20	RS 1.448,00	RS 2,79	7%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI		23.390.187 CRISTIANE APARECIDA ALVES		TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA		SPORT FASHION MODA ESPORTIVA E ACESSORIOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.039.914/0001-12		CNPJ: 23.390.187/0001-82		CNPJ: 47.852.784/0001-40		CNPJ: 40.030.578/0001-05		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
48	Pilha alcalina AA, conforme normativos do INMETRO/CONAMA 401 de 4 de novembro de 2008.	Unid	2000	RS 1,80	RS 3.600,00	RS 1,35	RS 2.700,00	RS 1,65	RS 3.300,00	RS 1,70	RS 3.400,00	RS 1,62	RS 3.240,00	RS 0,19	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LETICIA SELEM SILVA 46757579871		BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA		D. F. ASTOLPHO		MARCELA MARGARIDA DE FREITAS SILVA DE CERQUEIRA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 44.124.891/0001-63		CNPJ: 17.055.604/0001-38		CNPJ: 20.123.999/0001-73		CNPJ: 40.321.332/0001-92		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
49	Pilha Alcalina V23GA, 12 v, conforme normativos do INMETRO/CONAMA 401 de 4 de novembro de 2008.	Unid	300	RS 2,20	RS 660,00	RS 2,30	RS 690,00	RS 2,65	RS 795,00	RS 3,13	RS 939,00	RS 2,57	RS 771,00	RS 0,42	16%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI		REQUINTE DAS PEDRAS LTDA		ASL COMERCIO E SERVICOS EIRELI		EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 23.230.795/0001-20		CNPJ: 46.651.745/0001-11		CNPJ: 05.446.152/0001-36		CNPJ: 36.756.134/0001-84		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
50	Pilha pilão alcalina AAA, conforme normativos do INMETRO/CONAMA 401 de 4 de novembro de 2008.	Unid	3000	RS 2,55	RS 7.650,00	RS 1,73	RS 5.190,00	RS 2,00	RS 6.000,00	RS 1,64	RS 4.920,00	RS 1,98	RS 5.940,00	RS 0,41	20%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA		E C O MOURA		NOVA VIDA EIRELI		POLICOMP IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 41.597.891/0001-92		CNPJ: 28.572.074/0001-11		CNPJ: 14.359.681/0001-93		CNPJ: 00.355.053/0001-25		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
51	Pilha recarregável; de níquel Metal Hidreto (ni-mh) recarregável; Voltagem 1,2 Volts; Capacidade Nominal 2500mah; Tamanho padrão AA.	Unid	600	RS 32,50	RS 19.500,00	RS 32,52	RS 19.512,00	RS 42,50	RS 25.500,00	RS 49,99	RS 29.994,00	RS 39,37	RS 23.622,00	RS 8,50	21%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	QUALITY ATACADO EIRELI		ALEXANDRE FREIRE		S & K INFORMATICA LTDA		Indicadores Estatísticos						
				CNPJ: 15.724.019/0001-58		CNPJ: 39.334.587/0001-00		CNPJ: 03.655.629/0001-68		CNPJ:						
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
52	Pilha recarregável; de níquel Metal Hidreto (ni-mh); Voltagem 1,2 V; Capacidade Nominal mínima 900 Mah; Tamanho padrão AAA.	Unid	600	RS 19,89	RS 11.934,00	RS 19,90	RS 11.940,00	RS 20,00	RS 12.000,00		RS 0,00	RS 19,93	RS 11.958,00	RS 0,06	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	FOX STORE LTDA		TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA		QUALITY ATACADO EIRELI		MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 42.240.841/0001-16		CNPJ: 44.933.822/0001-09		CNPJ: 15.724.019/0001-58		CNPJ: 08.388.921/0001-85		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
53	Carregador de Pilhas; para Pilhas; Aa 2500 Mah Ou Aaa Ni-mh; Com Capacidade de Até 4 Pilhas; frequência Entre 50/60 Hz; Carregamento rápido; Bivolt.	Unid	50	RS 67,50	RS 3.375,00	RS 71,25	RS 3.562,50	RS 74,81	RS 3.740,50	RS 85,00	RS 4.250,00	RS 74,64	RS 3.732,00	RS 7,52	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA		E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA		HELFPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA		HC COMERCIO DE PAPEIS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 02.197.874/0001-06		CNPJ: 39.700.820/0001-21		CNPJ: 20.992.564/0001-65		CNPJ: 36.917.771/0001-95		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
54	Pincel atômico, tinta AZUL permanente, ponta 5mm.	Unid	60	RS 4,95	RS 297,00	RS 5,50	RS 330,00	RS 5,15	RS 309,00	RS 5,58	RS 334,80	RS 5,29	RS 317,40	RS 0,30	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA		E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA		HELFPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA		HC COMERCIO DE PAPEIS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 02.197.874/0001-06		CNPJ: 39.700.820/0001-21		CNPJ: 20.992.564/0001-65		CNPJ: 36.917.771/0001-95		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
55	Pincel atômico, tinta PRETA permanente, ponta 5 mm.	Unid	60	RS 4,95	RS 297,00	RS 5,50	RS 330,00	RS 5,15	RS 309,00	RS 5,58	RS 334,80	RS 5,29	RS 317,40	RS 0,30	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA		M.I.P.E.S. DA SILVA BAZAR E INFORMATICA		JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO		Indicadores Estatísticos						
				CNPJ: 45.042.273/0001-37		CNPJ: 12.817.531/0001-50		CNPJ: 47.171.479/0001-92		CNPJ:						
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
56	Pincel marca texto, para marcar, e sublinhar, tinta fluorescente, cor amarela.	Unid	2000	RS 3,97	RS 7.940,00	RS 5,00	RS 10.000,00	RS 3,50	RS 7.000,00		RS 0,00	RS 4,15	RS 8.300,00	RS 0,77	18%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	M. F. MACHADO SOARES		PRISCILA RAUBER HENGEMUHL		Indicadores Estatísticos								
				CNPJ: 03.230.856/0001-41		CNPJ: 08.863.707/0001-33		CNPJ:					CNPJ:			
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
57	Pincel marcador permanente azul (Ponta poliéster de 2,0 mm, Ideal para CD)	Unid	100	RS 6,00	RS 600,00	RS 6,10	RS 610,00		RS 0,00	RS 8,00	RS 800,00	RS 6,70	RS 670,00	RS 1,13	16%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C C L MASCARENHAS ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA		LRF DISTRIBUIDORA LTDA		P R B DE CARVALHO NETO EIRELI		C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.783.265/0001-67		CNPJ: 49.464.926/0001-27		CNPJ: 41.604.625/0001-40		CNPJ: 73.852.873/0002-87		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
58	Pincel para quadro magnético, ponta macia, tinta especial, cor azul para quadro branco.	Unid	50	RS 6,30	RS 315,00	RS 6,38	RS 319,00	RS 6,82	RS 341,00	RS 7,98	RS 399,00	RS 6,87	RS 343,50	RS 0,77	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	C C L MASCARENHAS ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA		LRF DISTRIBUIDORA LTDA		P R B DE CARVALHO NETO EIRELI		C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.783.265/0001-67		CNPJ: 49.464.926/0001-27		CNPJ: 41.604.625/0001-40		CNPJ: 73.852.873/0002-87		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

59	Pineel para quadro magnético, ponta macia, tinta especial, cor vermelha para quadro branco.	Unid	50	RS 6,30	RS 315,00	RS 6,38	RS 319,00	RS 6,82	RS 341,00	RS 7,98	RS 399,00	RS 6,87	RS 343,50	RS 0,77	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA		R C SILVA DE SOUSA		FLAVIO S CUNHA & CIA LTDA		R C ASTOLPHO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 20.174.278/0001-92		CNPJ: 24.731.038/0001-00		CNPJ: 00.497.640/0001-59		CNPJ: 02.704.712/0001-17		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
60	Porta caneta, cliques e lembretes 3x1, em acrílico transparente, três recipientes em base acrílica. Corpo com no mínimo 3 mm de espessura, e base com 6mm de espessura, comprimento mínimo 22cm	Unid	30	RS 23,00	RS 690,00	RS 23,14	RS 694,20	RS 25,00	RS 750,00	RS 19,00	RS 570,00	RS 22,53	RS 675,90	RS 2,53	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA		DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA		ARENAS CRACHAS LTDA				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 11.383.230/0001-01		CNPJ: 04.708.626/0001-08		CNPJ: 40.667.021/0001-80		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
61	Porta Crachás vertical, com clip removível tipo jacaré, medidas: 70 x 100 mm, cor: Transparente, material: Plástico.	Unid	1000	RS 1,76	RS 1.760,00	RS 1,50	RS 1.500,00	RS 1,10	RS 1.100,00		RS 0,00	RS 1,45	RS 1.450,00	RS 0,33	22%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	IDPROMO COMERCIAL EIRELI		AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA		VIXCARD COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACAO DE ARTIGOS PARA IDENTIFICACAO EIRELI		DMP COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 17.791.755/0001-54		CNPJ: 11.383.230/0001-01		CNPJ: 02.583.967/0001-79		CNPJ: 27.490.346/0001-71		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
62	Cordão para Crachá com presilha Clips Jacaré. Cores variadas: Azul, vermelho, verde, amarelo, laranja, cinza e preto a ser definida no ato da compra.	Unid	2000	RS 3,39	RS 6.780,00	RS 3,40	RS 6.800,00	RS 4,50	RS 9.000,00	RS 4,50	RS 9.000,00	RS 3,94	RS 7.880,00	RS 0,64	16%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DISTRIBUIDORA SIQUEIRA COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS A		PAULO ROBERTO PESSOA PEGADO JUNIOR		R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI		POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 36.734.839/0001-09		CNPJ: 08.086.641/0001-12		CNPJ: 04.003.942/0001-84		CNPJ: 37.722.924/0001-01		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
63	Prancheta, base e prendedor injetados em poliestireno. Régua na lateral esquerda e na base. Prendedor que não enferruja, não marca o papel e com dentes que prendem fortemente a partir de uma folha. Mola com sistema de segurança evita acidentes. Resistente, fácil de higienizar. Medida 340x240x40mm.	Unid	40	RS 16,00	RS 640,00	RS 16,00	RS 640,00	RS 16,29	RS 651,60	RS 16,29	RS 651,60	RS 16,14	RS 645,60	RS 0,17	1%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DESI DIGITAL INTERMEDIACAO COMERCIAL LTDA		KINGDOM LICITACAO LTDA		ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA		CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 45.727.448/0001-40		CNPJ: 48.500.314/0001-80		CNPJ: 39.548.763/0001-07		CNPJ: 08.198.623/0002-03		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
64	Recados autoadesivos (post-it), cubo com 400 folhas coloridas, medindo 47,6mm x 47,6mm, papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável.	Unid	600	RS 4,34	RS 2.604,00	RS 4,35	RS 2.610,00	RS 4,95	RS 2.970,00	RS 3,85	RS 2.310,00	RS 4,37	RS 2.622,00	RS 0,45	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA		PAPELARIA TEIXEIRA LTDA		RISSE & TRINDADE LTDA		R B DE SOUZA COSTA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 46.988.889/0001-68		CNPJ: 04.925.681/0001-50		CNPJ: 08.267.557/0001-03		CNPJ: 24.480.158/0001-74		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
65	Régua 30 cm, injetada em acrílico cristal incolor de 3 mm de espessura, escala de precisão gravada a quente	Unid	300	RS 2,48	RS 744,00	RS 2,50	RS 750,00	RS 2,73	RS 819,00	RS 2,90	RS 870,00	RS 2,65	RS 795,00	RS 0,20	7%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ANTONIO OLIVEIRA DOS SANTOS PAPELARIA		MULTI VARIEDADES COMERCIO EIRELI		DAVILE CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.		OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 72.633.753/0001-45		CNPJ: 18.686.594/0001-00		CNPJ: 31.983.081/0001-10		CNPJ: 49.160.157/0001-73		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
66	Tesoura de uso geral 08 polegadas, cabo anatômico e emborrachado.	Unid	100	RS 13,90	RS 1.390,00	RS 14,90	RS 1.490,00	RS 15,00	RS 1.500,00	RS 13,74	RS 1.374,00	RS 14,38	RS 1.438,00	RS 0,66	4%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA		ALINE WOLF DOS SANTOS		KATIA ALESSANDRA CEQUINATTO FRONZA		WALTER NETO CHAMBO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 32.111.081/0001-93		CNPJ: 31.158.552/0001-56		CNPJ: 31.841.467/0001-98		CNPJ: 04.492.654/0001-30		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
67	Tesoura, tipo escolar, cabo plástico sem ponta c/ 13 CM - Cabo: 100% polipropileno; Lâmina de corte: Aço inoxidável. Corte limpo e eficiente; Olhais com formato anatômico. Comprimento: 130 mm.	Unid	60	RS 6,00	RS 360,00	RS 6,00	RS 360,00	RS 6,00	RS 360,00	RS 6,00	RS 360,00	RS 6,00	RS 360,00	RS 0,00	0%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	WALL ST COMERCIAL LTDA		MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA		AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 45.179.593/0001-33		CNPJ: 47.699.350/0001-51		CNPJ: 15.436.940/0001-03		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
68	Fita de PVC adesiva para rotuladora/impresora portátil 3M - modelo PL100, 12mmx5,5m cor preto/branco.	Unid	50	RS 55,00	RS 2.750,00	RS 56,00	RS 2.800,00	RS 74,99	RS 3.749,50		RS 0,00	RS 61,99	RS 3.099,50	RS 11,26	18%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	START SHOP GLOBAL LTDA		MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA		RISSE & TRINDADE LTDA		E F FERREIRA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 37.912.727/0001-55		CNPJ: 13.190.457/0001-58		CNPJ: 08.267.557/0001-03		CNPJ: 18.320.979/0001-40		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
69	Caixa para arquivo morto polioinda, cor: amarelo; confeccionada em plástico PP corrugado opaco, com impresso e trava. Formato aproximado: C 347 x A 245 x L 133 (mm).	Unid	8000	RS 6,65	RS 53.200,00	RS 6,65	RS 53.200,00	RS 6,65	RS 53.200,00	RS 8,92	RS 71.360,00	RS 7,21	RS 57.680,00	RS 1,13	15%	4

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI		MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA		SUPRIMAX COMERCIAL LTDA		PLASLIMP COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 32.793.363/0001-18		CNPJ: 49.464.439/0001-64		CNPJ: 00.466.084/0001-53		CNPJ: 36.580.227/0001-09		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
70	Pasta suspensa kraft 170g/m² com haste plástica. Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastas plásticas removíveis. Dimensões: 361 x 240 mm	Unid	400	R\$ 2,24	R\$ 896,00	R\$ 2,29	R\$ 916,00	R\$ 2,44	R\$ 976,00	R\$ 2,55	R\$ 1.020,00	R\$ 2,38	R\$ 952,00	R\$ 0,14	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PAMELA RIBEIRO ZANANDREA 03488923061		LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI		LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICIO EIRELI		RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 41.087.154/0001-40		CNPJ: 30.735.771/0001-98		CNPJ: 22.965.625/0001-20		CNPJ: 16.813.260/0001-16		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
71	Pasta arquivo, material: cartão kraft, tipo: suspensa, largura: 240 mm, altura: 360 mm, cor: parda, prendedor interno: trilho, características adicionais: visor,haste,cabide,gancho plástico na extremidade, gramatura: 230 g.m2	Unid	200	R\$ 6,37	R\$ 1.274,00	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00	R\$ 6,31	R\$ 1.262,00	R\$ 0,46	7%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA		POLEZA COMERCIAL LTDA		ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO		QUALITY ATACADO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 45.538.349/0001-10		CNPJ: 48.080.508/0001-73		CNPJ: 07.806.993/0001-32		CNPJ: 15.724.019/0001-58		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
72	Baterias de Alimentação 3V DC Bateria 3V DC de lítio CR 2032, conforme normativos do INMETRO/CONAMA nº 401 de 4 de novembro de 2008.	Unid	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 5,90	R\$ 590,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 7,35	R\$ 735,00	R\$ 6,06	R\$ 606,00	R\$ 0,97	15%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA		F. A. COMERCIAL LTDA		L & A COMERCIO E SERVICOS LTDA		GMIS COMERCIAL DE FERRAMENTAS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 52.245.412/0001-95		CNPJ: 30.690.006/0001-07		CNPJ: 08.214.036/0001-80		CNPJ: 25.054.760/0001-02		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
73	Cadeado Tetra-Chave de 60mm, com dupla trava de segurança, em latão maciço e haste em aço inox temperado, com no mínimo 2 chaves	Unid	30	R\$ 89,90	R\$ 2.697,00	R\$ 90,19	R\$ 2.705,70	R\$ 93,94	R\$ 2.818,20	R\$ 127,90	R\$ 3.837,00	R\$ 100,48	R\$ 3.014,40	R\$ 18,37	18%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA		D P DE OLIVEIRA FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA		MATEUS R DOS SANTOS LTDA		MF EMPREENDIMENTOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 01.088.055/0001-68		CNPJ: 46.009.892/0001-92		CNPJ: 13.173.230/0001-02		CNPJ: 49.686.829/0001-89		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
74	Cadeado Tetra-Chave de 50mm, com dupla trava de segurança, em latão maciço e haste em aço inox temperado, com no mínimo 2 chaves	Unid	30	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00	R\$ 83,00	R\$ 2.490,00	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00	R\$ 79,25	R\$ 2.377,50	R\$ 8,18	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	JUCILETH ALVES PEREIRA		A2G COMERCIAL LTDA.		W. & V. CASA DE FERRAGENS LTDA		CONSTRUTORA LAZARINILTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.992.215/0001-90		CNPJ: 03.788.306/0001-42		CNPJ: 43.276.580/0001-57		CNPJ: 45.506.708/0001-57		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
75	Cadeado de 60mm, com sistema de travas oblíquas, em latão maciço e haste em aço inox temperado, com no mínimo 2 chaves	Unid	30	R\$ 60,99	R\$ 1.829,70	R\$ 61,90	R\$ 1.857,00	R\$ 62,94	R\$ 1.888,20	R\$ 70,50	R\$ 2.115,00	R\$ 64,08	R\$ 1.922,40	R\$ 4,35	6%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CIDO PORTUGUES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA		IVALDO BORGES DA SILVA		DINIZ & DINIZ COMPRAS		KASPER COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 05.650.250/0001-90		CNPJ: 19.877.731/0001-48		CNPJ: 25.319.229/0001-14		CNPJ: 01.179.211/0001-04		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
76	Cadeado de 50mm, com sistema de travas oblíquas, em latão maciço e haste em aço inox temperado, com no mínimo 2 chaves.	Unid	30	R\$ 41,16	R\$ 1.234,80	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	R\$ 41,79	R\$ 1.253,70	R\$ 1,48	3%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARIA CRISTIANE DE MELO EIRELI		VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		BADARO & CERQUEIRA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 02.216.970/0001-54		CNPJ: 20.008.831/0001-17		CNPJ: 22.902.202/0001-61		CNPJ: 03.551.205/0001-53		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
77	Cadeado de 40mm, com sistema de travas oblíquas, em latão maciço e haste em aço inox temperado, com no mínimo 2 chaves	Unid	20	R\$ 42,15	R\$ 843,00	R\$ 42,21	R\$ 844,20	R\$ 40,04	R\$ 800,80	R\$ 39,50	R\$ 790,00	R\$ 40,97	R\$ 819,40	R\$ 1,41	3%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MACIEL BRIERI DE SOUZA		ZANINI DE COROADOS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA		PARAFUSOS PEDREIRA LTDA		PARAFUSOS PEDREIRA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 34.441.249/0001-54		CNPJ: 05.835.734/0001-04		CNPJ: 05.879.530/0001-75		CNPJ: 05.879.530/0001-75		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
78	Cadeado de 30mm, com sistema de travas oblíquas, em latão maciço e haste em aço inox temperado, com no mínimo 2 chaves.	Unid	20	R\$ 27,40	R\$ 548,00	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 26,90	R\$ 538,00	R\$ 26,90	R\$ 538,00	R\$ 26,55	R\$ 531,00	R\$ 1,06	3%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA		MARTHA DE LIMA ARESTA		COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA		RAMAM MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 44.404.918/0001-71		CNPJ: 13.445.610/0001-40		CNPJ: 30.506.256/0001-36		CNPJ: 32.680.572/0001-55		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
79	Cadeado de 20mm, com sistema de travas oblíquas, em latão maciço e haste em aço inox temperado, com no mínimo 2 chaves.	Unid	20	R\$ 17,90	R\$ 358,00	R\$ 18,80	R\$ 376,00	R\$ 18,80	R\$ 376,00	R\$ 18,80	R\$ 376,00	R\$ 18,57	R\$ 371,40	R\$ 0,45	2%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	I G ROSSY		PIAU FORMULARIOS EIRELI		WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA		KELTON DA SILVA GONCALVES		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 84.520.675/0001-51		CNPJ: 15.762.990/0001-72		CNPJ: 43.838.684/0001-08		CNPJ: 11.244.192/0001-06		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
80	Quadro de aviso 120X90 com fundo em feltro verde e moldura em alumínio.	Unid	200	R\$ 202,00	R\$ 40.400,00	R\$ 203,00	R\$ 40.600,00	R\$ 204,00	R\$ 40.800,00	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00	R\$ 214,75	R\$ 42.950,00	R\$ 23,51	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	IS4 IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		BENEDES SOARES BATISTA		PROMIX COMERCIAL LTDA		AJB TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 39.691.109/0001-58		CNPJ: 23.303.444/0001-00		CNPJ: 36.112.657/0001-98		CNPJ: 06.888.658/0001-68		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

81	Frasco borrifador/pulverizador plástico com bico, na cor: transparente ou branco - com capacidade para 500ml.	Unid	200	RS 7,90	RS 1.580,00	RS 8,22	RS 1.644,00	RS 8,30	RS 1.660,00	RS 8,33	RS 1.666,00	RS 8,18	RS 1.636,00	RS 0,20	2%	4	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ARTPACK EMBALAGENS LTDA		GUTEMBERG SILVA SOARES 8151230951		RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI		ROBERTA FLAVIA RODRIGUES TAMIETTI 06140843693		Indicadores Estatísticos					
				CNPJ: 07.112.863/0001-08		CNPJ: 48.736.537/0001-40		CNPJ: 11.493.926/0001-82		CNPJ: 47.903.860/0001-07		Indicadores de valores utilizados					
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
82	Caixa de Papelão para transporte e acondicionamento; papelão ondulado, com parede simples de 3,6 a 4,0mm de espessura, de acordo com a norma NBR 5985; Caixa normal e colada; Cor interna e externa: Parda; Dimensões aproximadas: 20 x 14 x 7cm (C x L x A).	Unid	300	RS 4,00	RS 1.200,00	RS 4,30	RS 1.290,00	RS 4,70	RS 1.410,00	RS 4,74	RS 1.422,00	RS 4,43	RS 1.329,00	RS 0,35	7%	4	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ONLY-SHOP COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI		PERFEC PLASTIC INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA		ELC PRODUTOS DE SEGURANCA - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		ELC PRODUTOS DE SEGURANCA - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		Indicadores Estatísticos					
				CNPJ: 05.596.349/0001-51		CNPJ: 17.880.934/0001-68		CNPJ: 73.323.404/0001-90		CNPJ: 73.323.404/0001-90		Indicadores de valores utilizados					
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
83	Envolpe de material plástico com bolhas protetora interna, sem transparência impossibilitando a visualização interior. Fechamento em desvio hot-melt de segurança anti violação, nas dimensões de 26x36 (LxA).	Unid	50	RS 2,70	RS 135,00	RS 2,04	RS 102,00	RS 2,70	RS 135,00	RS 2,83	RS 141,50	RS 2,56	RS 128,00	RS 0,36	13%	4	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LUPEL EMBALAGENS LTDA		COLORTEC DISTRIBUIÇÃO E LOGISTICA LTDA		PAPELARIA CAPITAL COMÉRCIO DE PAPÉIS E SERVIÇOS LTDA				Indicadores Estatísticos					
				CNPJ: 01.807.180/0001-80		CNPJ: 28.252.083/0001-25		CNPJ: 84.569.250/0001-3		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados					
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
84	Envolpe de Papel Kraft com bolha protetora interna, com lacre adesivo para fechamento, nas dimensões de 29x40 (LxA).	Unid	50	RS 37,21	RS 1.860,50	RS 40,96	RS 2.048,00	RS 28,08	RS 1.404,00		RS 0,00	RS 35,41	RS 1.770,50	RS 6,62	18%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TOTAL EMBALAGENS		RESOLV EMBALAGENS E COMERCIO LTD A		ATACADÃO PAPELEX LTDA				Indicadores Estatísticos					
				CNPJ: 28.520.452/0001-13		CNPJ: 41.761.996/0001-35		CNPJ: 16.731.862/0001-24		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados					
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
85	Envolpe Plástico de Segurança, modelo liso, com aba adesiva, nas dimensões 26x36 (LxA). Cor: Preto ou cinza.	Unid	50	RS 33,32	RS 1.666,00	RS 35,31	RS 1.765,50	RS 28,85	RS 1.442,50		RS 0,00	RS 32,49	RS 1.624,50	RS 3,31	10%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA		ADRIANO GOMES BOVE 08487447643		GGV COMERCIAL EIRELI		COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI		Indicadores Estatísticos					
				CNPJ: 26.950.671/0001-07		CNPJ: 27.201.445/0001-96		CNPJ: 35.236.131/0001-57		CNPJ: 13.338.681/0001-44		Indicadores de valores utilizados					
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
86	Plástico Tipo Bolha. Material: plástico; Dimensões: 60cm X 3 Metros; Espessura mínima: mínimo 30 micras; cor: indiferente; transparente; sim.	Rolo	50	RS 22,56	RS 1.128,00	RS 22,57	RS 1.128,50	RS 23,91	RS 1.195,50	RS 23,98	RS 1.199,00	RS 23,25	RS 1.162,50	RS 0,80	3%	4	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SS EMBALAGENS		MAGAZINE LUIZA S/A		RECICLA EMB. PERS. VARIED ELETR. LTDA				Indicadores Estatísticos					
				CNPJ: 14.253.302/0001-86		CNPJ: 47.960.950/0449-27		CNPJ: 32.786.116/0001-94		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados					
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
87	Saco Plástico com aba adesivada transparente, nas dimensões: Largura 30 cm x Altura 40cm. Pacote com 100 unidades.	PCT	30	RS 83,18	RS 2.495,40	RS 77,80	RS 2.334,00	RS 70,32	RS 2.109,60		RS 0,00	RS 77,10	RS 2.313,00	RS 6,46	8%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SS EMBALAGENS		PEGORARI COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA		MIX EMBALAGENS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				Indicadores Estatísticos					
				CNPJ: 14.253.302/0001-86		CNPJ: 36.566.905/0001-70		CNPJ: 30.292.391/0001-26		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados					
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
88	Saco Plástico com aba adesivada transparente, nas dimensões: Largura 22 cm x Altura 30cm, pacote com 100 unidades.	PCT	50	RS 63,94	RS 3.197,00	RS 76,66	RS 3.833,00	RS 73,21	RS 3.660,50		RS 0,00	RS 71,27	RS 3.563,50	RS 6,58	9%	3	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SS EMBALAGENS		CASA DO ENVIO COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA		PEGORARI COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA				Indicadores Estatísticos					
				CNPJ: 14.253.302/0001-86		CNPJ: 37.952.274/0001-90		CNPJ: 36.566.905/0001-70		CNPJ:		Indicadores de valores utilizados					
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados	
89	Saco Plástico com aba adesivada transparente, as dimensões: Largura 15 cm x Altura 20cm, pacote com 100 unidades.	PCT	30	RS 80,89	RS 2.426,70	RS 85,27	RS 2.558,10	RS 112,90	RS 3.387,00		RS 0,00	RS 93,02	RS 2.790,60	RS 17,36	18%	3	
VALOR TOTAL				RS 561.571,00		RS 600.134,70		RS 639.778,60		RS 597.880,30		RS 619.836,10					